ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА СУДЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2012 г. N 308

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ "ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПОДДЕРЖКИ ГАС "ПРАВОСУДИЕ"

Заслушав и обсудив доклад начальника Управления информатизации судов общей юрисдикции и

системы Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации Старостина В.В. о ходе
реализации мероприятий по организации деятельности федерального государственного бюджетного
учреждения "Информационно-аналитический центр поддержки ГАС "Правосудие", Президиум Совета судей
Российской Федерации отмечает следующее.

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 мая 2012 г. N 681-р создано федеральное
государственное бюджетное учреждение "Информационно-аналитический центр поддержки ГАС
"Правосудие".

Функции и полномочия учредителя федерального государственного бюджетного учреждения
"Информационно-аналитический центр поддержки ГАС "Правосудие" осуществляет Судебный департамент
при Верховном Суде Российской Федерации, которому в 3-месячный срок поручено обеспечить
утверждение устава учреждения, а также осуществить иные мероприятия, связанные с его созданием. В
целях повышения оперативности и эффективности решения вопросов по организации деятельности
учреждения координаторами по данному направлению выступили созданные для этих целей рабочая
группа и комиссия Судебного департамента.

С момента издания вышеуказанного распоряжения Правительства Российской Федерации и целях его
реализации в соответствии с Планом мероприятий рабочей группы по организации деятельности
федерального государственного бюджетного учреждения "Информационно-аналитический центр
поддержки ГАС "Правосудие", утвержденным 29.12.2011 Генеральным директором Судебного
департамента при Верховном Суде Российской Федерации Гусевым А.В., Судебным департаментом
осуществлены следующие организационные мероприятия:

- разработан и утвержден устав учреждения;
- осуществлена государственная регистрация учреждения как юридического лица, данные о котором

внесены в Единый государственный реестр юридических лиц;
- проведено мероприятие по закреплению за учреждением на праве оперативного управления

служебных помещений общей площадью 1076,5 кв. м в здании, расположенном по адресу: г. Москва, ул.
Гиляровского, д. 31, стр. 1, 2;

- в соответствии с Планом мероприятий рабочей группы по организации деятельности федерального
государственного бюджетного учреждения "Информационно-аналитический центр поддержки ГАС
"Правосудие" разработаны и утверждены нормативные правовые акты, регулирующие организационную,
финансовую деятельность учреждения;

- продолжается формирование уточненного проекта государственного задания для учреждения на
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

Учитывая изложенное, Президиум Совета судей Российской Федерации

постановляет:

1. Одобрить проводимые Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации

мероприятия, направленные на создание и функционирование федерального государственного бюджетного
учреждения "Информационно-аналитический центр поддержки ГАС "Правосудие".

2. Судебному департаменту при Верховном Суде Российской Федерации до конца 2012 года
завершить все мероприятия по созданию федерального государственного бюджетного учреждения
"Информационно-аналитический центр поддержки ГАС "Правосудие".

Председатель Совета

Ю.И.СИДОРЕНКО

consultantplus://offline/ref=F8AB4605885A84560E63143584C0F87B245CB3DD33C54E518D38DF3892VCm7J
consultantplus://offline/ref=F8AB4605885A84560E63143584C0F87B245CB3DD33C54E518D38DF3892VCm7J